
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
12.08.2022 г. Ханты-Мансийск № 1-1057

Об объявлении конкурса на замещение должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу

На основании ст. 332 Трудового кодекса Российской Федерации, Положения о порядке 
замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 23.07.2015 № 749, Положения о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ 
ВО «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П-60-2022 Версия № 4, принятого 
ученым советом Университета (протокол №17 от 28.04.2022 г.), утвержденного и введенного в 
действие приказом ректора №1-594 от 28.04.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей педагогических работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, с 15.08.2022 года (приложение).

2. Начальнику управления цифрового развития (Я.Б. Татаринцев) обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте в сети Интернет во вкладке «Карьера в ЮГУ» в разделе 
«Конкурс на замещение должностей НПР – Конкурс ППС – Объявления о конкурсах» не позднее 
12.08.2022 года.

3. Начальнику отдела по управлению персоналом (В.А. Яркова), лицу ее замещающему, 
организовать работу по приему заявлений и документов от претендентов для участия в конкурсе в 
соответствии с Положением о порядке замещения должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу СМК ЮГУ П-60-2022 Версия № 4.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора

_

Р.И. Кичанов

https://www.ugrasu.ru/priem-na-rabotu/

